
OFÍCIO DO CONTADOR JUDICIAL  DA LAPA
Av. João Joslin do Valle, fórum,  Lapa, Pr
cartoriofmendes@uol.com.br
041 3622-7815

Autos
OTAVIO LORENA PINTOAutor

Vara
WANDERLEI SOCZEKRéu

Conta
OTAVIO LORENA PINTO

[ 1 ] ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO ITEM 01
Principal Original R$ 115.000,00
Principal Corrigido (de 02/2024 a 09/2024) 117.639,09

Demonstrativo dos índices utilizados

02/2024
03/2024
04/2024
05/2024
06/2024
07/2024
08/2024

115.000,00
115.230,00
115.166,62
115.794,28
116.564,31
117.001,43
117.639,09

(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2

6,2422(0,2000%)
6,2547(-0,0550%)
6,2513(0,5450%)
6,2853(0,6650%)
6,3271(0,3750%)
6,3508(0,5450%)

230,00
-63,38
627,66
770,03
437,12
637,66

0,00

IndicadorData Índice CorreçãoPrincipal
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Moeda

[ 2 ] ATUALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO ITEM 02
Principal Original R$ 660.000,00
Principal Corrigido (de 02/2024 a 09/2024) 675.146,07

Demonstrativo dos índices utilizados

02/2024
03/2024
04/2024
05/2024
06/2024
07/2024
08/2024

660.000,00
661.320,00
660.956,27
664.558,49
668.977,80
671.486,47
675.146,07

(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2
(INPC+IGP-DI)/2

6,2422(0,2000%)
6,2547(-0,0550%)
6,2513(0,5450%)
6,2853(0,6650%)
6,3271(0,3750%)
6,3508(0,5450%)

1.320,00
-363,73

3.602,22
4.419,31
2.508,67
3.659,60

0,00

IndicadorData Índice CorreçãoPrincipal
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

Moeda

Total das Parcelas: R$ 792.785,16

Total da Conta R$ 792.785,16
Importa a presente conta em SETECENTOS E NOVENTA E DOIS MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO
REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS

Memória de Cálculo
Média Aritmética entre o INPC do IBGE e o IGP-DI da FGV (Decreto nº 1.544 de 30/06/1995) de Fevereiro de
2024 até Setembro de 2024

COMARCA DA LAPA, 02 de setembro de 2024

FÁBIO CAMPANHOLO MENDES
Contador Judicial

0005599-51.2018.8.16.0103 IConta:
Visto do Juiz
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PROJUDI - Processo: 0005599-51.2018.8.16.0103 - Ref. mov. 368.2 - Assinado digitalmente por Fabio Campanholo Mendes
02/09/2024: JUNTADA DE ATUALIZAÇÃO DE CONTA. Arq: Cálculo

mailto:cartoriofmendes@uol.com.br

